simpatisan Pondok Genggong) memberikan gelar kepadanya dengan sebutan

“Al-„Arif Billah Waliyullah”, hal itu dapat dilihat diberbagai dokumen

pesantren dan tulisan-tulisan yang mengiringi foto-fotonya.
6

Diumur Syekh Hasan yang ke 155 nampak sangat sepuh, tepatnya

tahun 1374 H/ 1955 M beliau jatuh sakit. Pada tanggal 10 Syawal 1374 H

sakit beliau bertambah parah dan tepat pada keesokan harinya tanggal 11

Syawal 1374 H/ 11 Juni 1955 M Syekh Hasan telah wafat dalam usia 115

tahun. Inna lillahi wa inna ilaihi raji„un.
7

Syekh Hasan wafat mewariskan 3 hal (amanat), yaitu: pesantren,

santri serta keluarganya. Dengan harapan amanat ini tetap dilanjutkan dan

diperjuangkan dalam mendidik dan mengayomi keutuhan pesantren, santri

Khutbatu Al-Jum‟at

6. Al-Syi‟ru Bi Al-Lughati Al-Maduriyah

Dalam pembahasan ini, penulis hanya fokus pada satu kitab saja yaitu

pada Kitab Nazam Safinatu Al-Najah. Informasi tentang kitab yang berada

pada 2 bait di akhir halaman menjelaskan bahwa Kitab Naẓam Safinatu Al-

Najah dikarang pada tahun 1344 H sekitar tahun 1925 M. Dengan jumlah bait

yang terbilang sebanyak 233 bait kecuali dua bait terakhir. Dan salat jama„ah

dalam kitab tersebut terdapat 49 bait.

Mengingat lahirnya pada 1259 H/1840 M, ketika pada tahun 1344 H

bertepatan pada tahun 1925 M pengarang sedang berumur sekitar 85 tahun

dan wafat pada 1374 H/1955 M di umur yang ke 115 tahun. Seorang tokoh

yang diberi karunia umur panjang serta kecerdasan dalam mengarang

beberapa karya berupa kitab. Semoga kita senantiasa mendapat barokahnya.